
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №17 «ИВУШКА»

(МБДОУ д\с №17 «Ивушка»)

ОКП053507070.0ГРН 1026100705553,ИНН/КГ1П 6103005280,610301001 
Ул.Центральная ЗОИ, Багаевский р-н, Ростовская область,346603. 

Тел.(86357)36-2-16.

№ 100 «о\д»______________________________________________________ 28.01.2021г.
Об усилении мер по 
профилактике случаев травматизма 
в МБДОУ д/с № 17 «Ивушка»

На основании приказа Отдела образования Администрации Багаевского 
района № 25 от 18.01.2021 г. в соответствии с проведенным анализом случаев 
травматизма среди обучающихся (воспитанников) общеобразовательных 
учреждений за 2020 год (приложение №1) и в целях сохранения жизни и 
здоровья воспитанников МБДОУ д/с № 17 «Ивушка», активизации работы по 
профилактике несчастных случаях с воспитанниками:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогам МБДОУ д/с № 17 «Ивушка»:
усилить исполнение должностных инструкций педагогических 

работников, в том числе при организации прогулок, тематических выходов 
из детского сада, экскурсий;

- воспитателям провести внеочередные инструктажи по технике 
безопасности во время пребывания в группе, в музыкальном зале, при 
передвижении по лестницам, в столовой, в раздевалке;

- принять исчерпывающие меры по охране труда и технике безопасности, 
обеспечив выполнение требований законодательных, нормативных правовых 
актов, по созданию безопасных условий труда и образовательного процесса;

- провести дополнительные занятия с воспитанниками по вопросам 
безопасного поведения на занятиях по физической культуре, обратив 
внимание на правила пользованием спортивным инвентарем;

- организовать во время проведения занятий по физической культуре 
контроль за воспитанниками, освобожденными от занятий по состоянию 
здоровья;

- усилить контроль со стороны воспитателей за безопасностью жизни и 
здоровья детей во время прогулок, подвижных игр. Особое внимание уделить 
безопасности детей на открытых игровых площадках, где имеются 
потенциально опасное оборудование. Исключить факты оставления детей без 
контроля;

- провести занятия с воспитанниками по соблюдению правил дорожного 
движения и безопасному поведению вблизи дорог. Обратить внимание 
воспитанников на опасность организации подвижных игр (катание с горок, 
игра в снежки, другие детские забавы) на склонах и обочинах автомобильных



дорог. Провести профилактические беседы с родителями о правилах 
безопасного передвижения по дорогам;

- провести родительские собрания, на которых обсудить вопрос об 
усилении родительского контроля за детьми в свободное время;

- по факту возникновения несчастных случаев с воспитанниками во время 
пребывания в МБДОУ д/с № 17 «Ивушка», а также вне ДОУ (то есть если 
несчастный случай произошел дома и вы об этом узнали!) необходимо 
незамедлительно сообщать заведующему МБДОУ д/с № 17 «Ивушка».

2. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой.
ГДа Х я в " * ^

Заведующий МБДОУ д/с № 17 «Ивушка»

С приказом ознакомлены:

С.А. Цыкина

Х о л о д н я к о в а  Е .Н .

З е р щ и к о в а  Г. С .

Л е о н о в а  С . В .

З а д о р и н а  А .В .

Ш ел я к и н а  Н .Н .

С а х н о  Л . П .

Ш е в ч е н к о  Н .В .

Ш в е ц  Н . А .

К а сь я н о в  А .П .


